
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019 Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB6F2F7D008A613FEA648893526F0D9



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO N° 008 DE 5 DE FEVEREIRO DE 2019.

• DECRETO N° 009 DE 5 DE FEVEREIRO DE 2019

• DECRETO Nº 04 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

• DECRETO Nº005/2019 EXONERAÇÃO ODAIR ROBERTO ROCHA VIEIRA.
DECRETO Nº006/2018 NOMEAÇÃO ODAIR ROBERTO ROCHA VIEIRA.
DECRETO Nº007/2019 NOMEAÇÃO VIVIANE ROCHA NUNES FIGUEREDO.
DECRETO Nº010/2019 NOMEAÇÃO ALAIN DEAN SOARES MACHADO.
DECRETO Nº011/2019 DELEGA A COMPETÊNCIA DE ORDENADOR DE DESPESAS.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB6F2F7D008A613FEA648893526F0D9



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

DECRETO N° 008 DE 5 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Dispõe, na forma do art. 84, I, da 
Constituição Federal, acerca da exoneração 

do Secretário de Administração Municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 84, I, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica exonerado, ad nuntum, do Cargo de Secretário de Administração, o 

Sr. Alain Dean Soares Machado, Inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física 

sob o n. 883.588.955-54. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 31 de Janeiro de 2019. 

Gabinete do Prefeito do Município de Ibipeba, em 05 de fevereiro de 2019. 

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 
Prefeito 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

356B73CB2124747E34636C56B874780C

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

raiã"ÉSA 
dfA NOW, T,MJN:. 

ESTAD• DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

DECRETO N° 009 DE 5 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Dispõe, na forma do art. 84, I, da 

Constituição Federal, sobre da nomeação do 
Secretário de Administração Municipal e dá 

outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 84, I, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica nomeado para o Cargo de Secretário de Administração do Município 
de Ibipeba, o Sr. Meio de Oliveira Moura, Inscrito no Cadastro Nacional de 

Pessoa Física sob o n. 731.353.645 — 34. 

Art. 2° - Para os fins deste Decreto, o Cargo e Funções referentes ao Sistema 
Gerencial de Compras fica subordinado, diretamente, ao Secretário de 
Administração Municipal, incumbindo-lhe, diretamente ou sob delegação, o 
desempenho dos atos necessários a atuação do referido Órgão. 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2019. 

Gabinete do Prefeito do Município de Ibipeba, em 05 de fevereiro de 2019. 

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 
Prefeito 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5E7ADD36955C61FC5456BF29BD40D4B

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO PE A 

DECRETO N°- 004 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019 

Exonera , COORDENADORA PEDAGÓGICA DO NÚCLEO 

DE OLHOS D'ÁGUA DO BADÚ, deste município e dá outras 

providências administrativas. 

O Prefeito Municipal de lbipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar a Sra. VIVIANE ROCHA NUNES FIGUEREDO, COORDENADORA 

PEDAGÓGICA DO NÚCLEO DE OLHOS D'ÁGUA DO BADÚ, localizado no mesmo 

povoado, Município de Ibipeba-Bahia. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos, a 31 de Janeiro de 2019. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 05 de Fevereiro de 2019. 

s 	F.-5U 
Dernóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNN 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA BANIA, CEP. 44.970-000 

TEL: 74 3E482110 FAX 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com  

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C4D170554748C92A4982550322187FE

terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB6F2F7D008A613FEA648893526F0D9



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB6F2F7D008A613FEA648893526F0D9



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB6F2F7D008A613FEA648893526F0D9



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB6F2F7D008A613FEA648893526F0D9



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB6F2F7D008A613FEA648893526F0D9



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB6F2F7D008A613FEA648893526F0D9



terça-feira, 5 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB6F2F7D008A613FEA648893526F0D9


		2019-02-05T16:31:10-0300




